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تاکید ایران و تاجیکستان بر مقابله با ناامنی
وزیر امور خارجه کشورمان در حاشیه اجلاس مجمع دیپلماسی آنتالیا، با 

سراج الدین مهرالدین، وزیر خارجه تاجیکستان ملاقات نمود. 
به گزارش ایسنا، در این ملاقات، چ ظریف بر اراده کشورمان به توسعه 

روابط حسنه با تاجیکستان تاکید کرد.
وزیر امور خارجه با اشاره به وضعیت افغانستان، تاکید کرد که همکاری های 
تهران - دوشنبه در مبارزه با بی ثبات سازی منطقه امری ضروری بوده و لازم 
است تا دو کشور برای جلوگیری از ناامن شدن افغانستان، همکاری نزدیک 

داشته باشند.
ظریف با اشاره به انتخابات موفق ریاست جمهوری کشورمان، ابراز اطمینان 
کرد روند همکاری های کشورمان با تاجیکستان، با سرعت ادامه خواهد داشت.

وزیر خارجه کشورمان همچنین مراتب تشکر خود از رحمان، رئیس جمهور 
تاجیکستان بابت مساعدت جهت آزادی دو نفر زندانی ایرانی در تاجیکستان را 

به وزیر خارجه تاجیکستان ابلاغ نمود.
مهرالدین نیز در این ملاقات ضمن ارزشمند خواندن رویکرد جمهوری 
اسلامی ایران در توجه به تحولات منطقه بویژه افغانستان، بر ضرورت تعاملات 

دو کشور در حوزه های دو جانبه و منطقه ای تاکید نمود.

ویژه

هشدار ایران درباره سیاسی کاری ایکائو
معاون امور حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه نسبت به هر گونه 
سیاسی کردن سانحه هواپیمای اوکراینی هشدار داد و اعلام کرد که چنین 
اقداماتی با هر بهانه یا توجیهی، نه تنها هیچ کمکی به ارتقای ایمنی هوانوردی 
نمی کند بلکه باعث انحراف از اهداف فنی ایکائو و حمل و نقل هوایی ایمن 

می شود.
به گزارش اداره کل اطلاع رسانی و امور سخنگویی وزارت امور خارجه، 
»محسن بهاروند« معاون امور حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه با 
شرکت در نشست ۲۲۳ شورای ایکائو، طی سخنرانی تفصیلی، دیدگاه ها و 

فعالیت های ایران را در خصوص سانحه هواپیمای اوکراینی تشریح کرد.
معاون امور حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه در سخنرانی خود، 
ضمن ابراز تاسف و تسلیت مجدد به خانواده های جانباختگان سانحه، ابعاد 
حقوقی، قضایی و فنی سانحه را تبیین کرد.وی تصمیم دولت ایران را مبنی 

بر پرداخت به خانواده های جانباختگان مورد تاکید قرار داد.
بهاروند با تصریح و تاکید بر توصیه های ایران در گزارش نهایی درخصوص 
هواپیمای اوکراینی و اعلام خرسندی از توجه ایکائو به آنها و تنظیم برنامه های 
کاری برای اجرایی کردن این توصیه ها، از هر گونه ابتکار یا برنامه ای برای 

ارتقای ایمنی هوانوردی بین المللی استقبال کرد.
وی در پاسخ به اظهارات و مواضع سیاسی و غیرحرفه ای وزیر حمل و نقل 
دولت کانادا در این جلسه، نسبت به هر گونه سیاسی کردن موضوع هشدار 
داد و اعلام کرد که چنین اقداماتی با هر بهانه یا توجیهی، نه تنها هیچ کمکی 
به ارتقای ایمنی هوانوردی نمی کند بلکه باعث انحراف از اهداف فنی ایکائو و 

حمل و نقل هوایی ایمن می شود.
در ادامه، رئیس شورای ایکائو و هیات های شرکت کننده از مشارکت هیات 

ایرانی قدردانی و بر ابعاد فنی و غیرسیاسی بودن موضوع تاکید کردند.

دومین بیانیه سفارت ایران درباره سفر به روسیه
سفارت ایران در روسیه در بیانیه ای اظهار کرد:  این سفارت خانه مجددا 
به مسافرینی که قصد عزیمت به روسیه را دارند اکیدا توصیه می کند  ضمن 
اطمینان از اعتبار و تجربه آژانس مسافرتی و مدارک لازم برای سفر، از قوانین 
و مقررات ورود به روسیه بطور کامل مطلع و نسبت به نوع ویزا و هدف سفر 

خود توجیه باشند .
به گزارش ایسنا ، در دومین اطلاعیه سفارت ایران در روسیه در مورد 
مشکل به وجود آمده برای تعدادی از هموطنان ایرانی در فرودگاههای مسکو 
آمده است :  پیرو اطلاعیه قبلی سفارت جمهوری اسلامی ایران در مسکو 
در خصوص خبر منتشره از سوی خبرگزاری ایسنا به نقل از رئیس انجمن 
صنفی دفاتر خدمات مسافری در مورد معطلی تعدادی از شهروندان ایرانی در 

فرودگاه های مسکو اطلاعیه تکمیلی به شرح زیر منتشر کرده است :
 »با توجه به مشکل پیش آمده برای شهروندان ایرانی در سفر به روسیه 
برای تماشای مسابقات فوتبال جام ملتهای اروپا، این سفارت به محض اطلاع 
از این مشکل با اعزام نماینده به فرودگاه رایزنی های گسترده ای با مقامات 
امنیتی و انتظامی مسئول جهت حل مشکل بوجود آمده بعمل آورد. از حدود 
۲۵۰ مسافر ایرانی که با پرواز شرکت هواپیمایی ایرفلوت روز پنجشنبه ۲۷ 
خرداد ماه وارد مسکو شدند، برخی از مدارک ارایه شده از سوی ۳۸ نفر از 
مسافران مورد تایید مسئولین پلیس مرزی روسیه قرار نگرفته و همچنین 
اظهارات این مسافران نیز مغایر با هدف سفر آنها بوده است . همانطور که 
در خبر منتشر شده نیر ذکر گردیده تعدادی از این شهروندان نیز کودکان 
خردسال و افراد مسن و بیمار هستند که سفر آنها به روسیه با فن آیدی از 
سوی پلیس مرزی روسیه توجیه منطقی نداشته و آنان نیز در اظهارات خود 
به اهداف دیگری غیر از تماشای مسابقات فوتبال از جمله گذراندن ماه عسل 
و یا دیدار برخی اقوام و نزدیکان اشاره کرده اند که این موضوع بر خلاف 
قوانین و مقررات کشور روسیه می باشد. این در حالی است که شرکتهای 
مسافری که از سابقه گردشگری با روسیه برخوردار می باشند ملزم به اطلاع 
و رعایت قوانین و مقررات بوده و باید خود را مکلف به رعایت این قوانین و 

مقررات بدانند و همزمان مسافرین خود را از این مقررات آگاه نمایند . 
سفارت جمهوری اسلامی ایران همواره در جهت احقاق حقوق شهروندان 
ایرانی اقدام کرده و به محض اطلاع از مشکل پیش آمده مکاتبات خود را 
با وزارت خارجه روسیه و سایر مراجع رسمی و ذیصلاح انجام داده و شرایط 
مناسب برای این دسته از شهروندان در فرودگاه را ایجاد نموده است و بدیهی 

است این تلاشها تا حل مشکل ادامه خواهد داشت . 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در فدراسیون روسیه مجددا به مسافرینی 
که قصد عزیمت به روسیه را دارند اکیدا توصیه می نماید ضمن اطمینان از 
اعتبار و تجربه آژانس مسافرتی و مدارک لازم برای سفر، از قوانین و مقررات 
ورود به روسیه بطور کامل مطلع و نسبت به نوع ویزا و هدف سفر خود توجیه 

باشند.«

پاسخ منفی عمران خان به سیا
نخست وزیر پاکستان در مصاحبه ای که قرار است امروز یکشنبه روی 
آنتن برود گفت، آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا موسوم به سی.آی.ای قطعا 
اجازه ندارد از داخل خاک پاکستان و پس از تکمیل خروجش از افغانستان 

عملیاتی داشته باشد.
»عمران خان« نخست وزیر پاکستان در گفتگویی با پایگاه خبری آکسیوس 
اعلام کرد که به آژانس سی.آی.ای آمریکا اجازه نمی دهد تا از خاک پاکستان 

برای انجام عملیات در افغانستان استفاده کند.
پنتاگون و وزارت امور خارجه آمریکا در حال متقاعد کردن کشورهای 
شمال افغانستان برای ادامه عملیات پس از خروج نیروهای آمریکایی از 
افغانستان در سپتامبر ۲۰۲۱ هستند اما تاکنون موفقیتی حاصل نشده است، 
چون این کشورها روابط قوی با روسیه دارند. ویلیام برنز، مدیر سی.آی.

ای و لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا هر دو در ماه های اخیر به پاکستان 
سفر داشته و به بررسی همکاری های ادامه دار با دولت اسلام آباد پرداختند. 
دولت پاکستان که مدت هاست با طالبان روابط دارد تمامی تلاش ها برای 
سازش و مصالحه را رد کرده است. آژانس اطلاعات داخلی پاکستان یک مسیر 
ارتباطی برای واشنگتن به سوی افغانستان در طول چند دهه گذشته پیش 
از حمله آمریکا به این کشور جنگ زده در اکتبر ۲۰۰۱ بود و واشنگتن از 
طریق همین راه ارتباطی بود که برای قبایل افغان که با دولت سوسیالیست 
و متحدان شوروی در دهه ۸۰ میلادی مبارزه می کردند، تجهیزات نظامی و 
کمک های مالی ارسال می کرد. به نوشته روزنامه نیویورک تایمز، آمریکا یکبار 
دیگر به دنبال نیروهای نیابتی در افغانستان است تا پس از خروج نیروهایش 
از این کشور تا ۱۱ سپتامبر بتواند به آنها کمک کند چون بر این باور است 
که طالبان حتی با وجود حضور در مذاکرات و امضای توافق با دولت ترامپ 
آن را جدی نگرفته و دولت مورد حمایت آمریکا در کابل در صورت مواجهه با 

درگیری های جدید طالبان به سرعت فرو می پاشد.

رویداد

کنسولی

امنیت

محمد جواد ظریف گفت: از این لحظه به بعد همه باید 
با سید ابراهیم رئیسی همکاری کنند زیرا اورئیس جمهور 
منتخب است. او شخصی عقلانی است و کشور را به خوبی 

اداره خواهد کرد.
وزیر خارجه کشورمان درباره مذاکرات جاری در وین 
هم خاطرنشان کرد: مذاکرات وین به شکل خوبی درحال 
برگزاری است و به احتمال زیاد قبل از ماه اوت به توافق 

خواهیم رسید اما همچنان موانعی بر سر راه وجود دارد.
وزیر امور خارجه کشورمان با حضور در نشست 
خبری انجمن دیپلماسی آنتالیا به سوالاتی درباره 
 سیزدهمین دوره از انتخابات ریاست جمهوری کشورمان

 پاسخ داد.
به گزارش ایسنا،  محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه 
ایران با حضور در در یک جلسه پرسش و پاسخ در حاشیه 
فروم آنتالیا در پاسخ به سوالی درباره سیزدهمین دور 
از انتخابات ریاست جمهوری ایران مبنی بر اینکه انتظار 
می رود مشارکت پایین تر از ۵۰ درصد باشد گفت: نه 
بالاتر از ۵۰ درصد خواهد بود چون مشارکت معمول در 
ایران بعد از غروب است. به این دلیل که انتخابات ما در 
طول تابستان یا اواخر بهار است که هوا گرم بوده و مردم 
تمایل دارند دیر به مراکز انتخابات بیایند. دیشب وزارت 

کشور اعلام کرد که حدود ۲۹ میلیون نفر رای شمارش 
شده است. این یعنی  حدود ۲۹ میلیون نفر رای داده اند. 
ظریف در ادامه در پاسخ به اینکه  اگر مشارکت پایین 

تر از ۵۰ درصد باشد، آیا درباره مشروعیت نظام نگرانی 
وجود ندارد، توضیح داد: من درباره بی توجهی مردم 
نگرانم. مشروعیت نظام مبتنی بر مجریان آن و روند 

قانونی است. روند قانونی که اجرا می شود اما بی توجهی 
مردم مسئله ساز است و ما باید در ایران مراقب باشیم و 
هوشیارانه به مسائل نگاه کنیم، بدون تلاش برای مقصر 
دانستن هم که چرا مردم در تعدادی که انتظار داریم، 

مشارکت نمی کنند. 
وزیر امور خارجه کشورمان ادامه داد: باور دارم 
بخشی از آن به خاطر مسائل داخلی در ۸ سال گذشته 
است و بخشی از آن به خاطر این است که برخی حتی 
دستاوردهای دیپلماتیک ما را در برجام به عنوان یک 
شکست ملی نشان دادند. این به بی توجهی مردم 
منتهی می شود. این به شما می گوید که ما مباحثات 
فعالانه سیاسی در ایران داریم که متاسفانه در هیچ جای 
دیگر منطقه پیدا نمی شود. بنابراین، ما از بسیاری دیگر 
از کشورها از نظر داشتن مباحثات فعالانه سیاسی جلو 
هستیم و امیدوارم این به گونه ای سازنده در دوره آقای 

رئیسی به عنوان رئیس جمهور بعدی ایران ادامه بیابد. 
ظریف همچنین در این نشست درباره روابط ایران 
با عربستان گفت: من حاضرم همین فردا به عربستان 
سعودی سفیر بفرستم اما به خودشان بستگی دارد. 
هیچ دلیلی وجود ندارد که ما نتوانیم اختلافاتمان را با 

سعودی ها حل و فصل کنیم.

ظریف با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری:

بی توجهی مردم نگران کننده است
برجام در همین دولت به نتیجه می رسد

فشار ضدبرجامی  بنت بر واشنگتن

یک روزنامه صهیونیستی در گزارشی مطرح 
کرد که نخست وزیر جدید رژیم صهیونیستی 
امیدوار است بتواند پیش از تحلیف رئیس 
جمهور جدید ایران، اعمال نفوذ بیشتری در 
دولت آمریکا در راستای عدم بازگشت آن به 

توافق هسته ای داشته باشد.
به گزارش ایسنا، روزنامه صهیونیستی تایمز 
آو اسرائیل در بخشی از یک گزارش نوشت که 
کانال ۱۳ این رژیم روز جمعه گزارش داده است 
نفتالی بنت نخست وزیر جدید رژیم صهیونیستی 
امیدوار است در هفته های آتی پیش از تحلیف 

رئیس جمهور جدید ایران، با واشنگتن مذاکراتی 
در راستای نفوذ موثر بر بازگشت مورد انتظار 

آمریکا به توافق هسته ای ایران داشته باشد. 
تایمز آو اسرائیل ادامه داد: در گزارش این 
شبکه آمده است که بنت ممنوعیتی را که قبلا 
توسط بنیامین نتانیاهو نخست وزیر پیشین 
برای گفت و گوی مقامات اسرائیلی درباره 
جزئیات این توافق در حال احیا میان آمریکا و 
ایران اعمال شده بود، برداشته است. نتانیاهو به 
مقامات امنیتی دستور داده بود درباره جزئیات 
این توافق با مقامات آمریکایی گفت و گو نکنند 

که تلاشی آشکار در راستای دور کردن اسرائیل 
از این موضوع بوده است. 

در ادامه این گزارش آمده است: در همین 
حین، هاآرتص روز جمعه گزارش داد که سه 
مقام پیشین دفاعی به بنت هشدار داده اند توافق 
آتی ممکن است بدتر از نسخه ی ۲۰۱۵ آن 
باشد. این مقامات در نامه ای رسمی که به دولت 
نوشته اند، مدعی شده اند  »اطلاعاتی موثق و 
نگران کننده دریافت کرده اند که آمریکا حاضر 
است توافقی تقلیل یافته را بپذیرد  که تحت 
آن، بیشتر تحریم های اعمال شده توسط دولت 
ترامپ از سال ۲۰۱۸ لغو می شوند. در عوض، 
ایران برخی اقداماتش را که از سال ۲۰۱۹ انجام 
داده، به حالت اول باز می گرداند تا برنامه هسته 

ای اش را پیش ببرد«. 
این گزارش می افزاید: این نامه رسمی از 
سوی آهارون زئیفی فرکش رئیس پیشین 
سازمان اطلاعات ارتش اسرائیل و مقامات ارشد 
پیشین در کمیسیون انرژی اتمی اسرائیل مدعی 
است که واشنگتن حاضر به پذیرفتن اعمال 
محدودیت های جزئی روی ظرفیت افزایش یافته 

غنی سازی ایران و بازرسی های کاهش یافته 
سازمان ملل است. آن ها معتقدند که آمریکا 
احتمالا با تاکید بر این که با چنین مسائلی 
به عنوان بخشی از توافقی گسترده تر و ارتقا 
یافته سر و کار خواهد داشت که بعدا مذاکره 
می شود، انتقادها را رد خواهد کرد، همین طور 
ابراز تردید کردند که چنین توافقی میسر باشد. 
استدلالشان این بود که  »ایران قادر خواهد بود 
به طور مخفیانه پیشرفت کند و به طور چشم 
گیری مدت زمانی را که طول می کشد به یک 

زرادخانه هسته ای دست بیابد، کاهش دهد«. 
نگرانی رژیم صهیونیستی از وجود اهداف 
نظامی در برنامه هسته ای ایران در حالی است 
که مقام معظم رهبری کشورمان در فتوایی، 
تولید، نگه داری و به کارگیری تسلیحات 
هسته ای را حرام اعلام کرده اند. مقامات کشور 
هم بر این اساس تاکید کرده اند، برنامه هسته 
ای ایران علیرغم پیشرفت های علمی اش، اهداف 

نظامی را دنبال نمی کند. 
علاوه بر این، تلاش مقامات رژیم صهیونیستی 
برای اعماع نفوذ در جهت منصرف کردن دولت 

جو بایدن از بازگشت به توافق هسته ای و 
پایبندی به آن، در پی این است که مذاکرات 
میان اعضای کمیسیون مشترک برجام درباره 
احیای توافق هسته ای در وین و با حضور آمریکا 
در مقر مذاکرات از ماه گذشته برگزار شده است. 
آمریکا و ایران مذاکرات مستقیم یا 
دولت  نمایندگان  و  غیرمستقیمی نداشته اند 
آمریکا با نمایندگان سایر اعضای برجام در این 

زمینه رایزنی می کنند. 
 اقدامات لازم برای احیای توافق هسته ای 
از طریق بازگشت دوجانبه تهران-واشنگتن به 
آن در دو کارگروه مجزا بررسی می شود که 
شامل بازگشت ایران به اجرای کامل تعهدات 
برجامی اش و لغو تحریم های یک جانبه آمریکا 
علیه ایران می باشد. این تحریم ها پس از خروج 
دولت پیشین آمریکا از توافق هسته ای علیه 

ایران اعمال یا بازگردانی شدند. 
ایران خواستار لغو تمامی تحریم های اعمال 
شده علیه خود است و دولت آمریکا تاکنون بیان 
کرده آماده لغو تحریم های ناسازگار با برجام 

است.

کاردار ایران در لندن از بازداشت سه نفر از ›‹مدعیان 
دروغین دموکراسی با سوابق تروریستی‹‹ در رابطه با 
حمله به یک زن ایرانی در شهر بیرمنگهام در جریان 

انتخابات روز جمعه خبر داد.
به گزارش ایسنا، حسین متین کاردار کشورمان در 
لندن در توییتی با اشاره به حمله روز جمعه معاندان به 
یک هم وطن زن ایرانی در بیرون از محل اخذ رای در 
شهر بیرمنگهام گفت: با این خانم محترم و خانواده وی 
)پسر و همسرش( که روز انتخابات در شهر بیرمنگهام 
توسط عوامل تروریست وابسته، ناجوانمردانه مورد ضرب 

و جرح واقع شدند در تماس هستیم.
وی با بیان اینکه »عوامل حمله هنوز آنها را تهدید 
می کنند« افزود: سفارت جمهوری اسلامی ایران در لندن 

با جدیت موضوع را پیگیری خواهد کرد.
گفتنی است که سخنگوی وزارت امور خارجه از احضار 
سفیر انگلستان در تهران به این وزارتخانه و اعتراض به 
بروز مشکلاتی برای رای دهندگان ایرانی در انگلیس خبر 

داد.

خطیب زاده در این باره تصریح کرد: به دنبال 
اخلال در برگزاری انتخابات سیزدهمین دوره ریاست 
جمهوری اسلامی ایران در برخی شهرهای این کشور از 
جمله لندن و بیرمنگام که با توهین به رای دهندگان و 
عوامل اجرایی و ضرب و شتم یکی از رای دهندگان از 
سوی عناصر تروریست ضد انقلاب و مخالف دمکراسی 
همراه بود، راب مک ایر سفیر بریتانیا امروز از سوی 
دستیار وزیر و مدیرکل غرب اروپا به وزارت امور خارجه 
احضار و مراتب اعتراض شدید جمهوری اسلامی ایران 
 به این تحرکات آشوبگرانه و تروریستی به وی

 اعلام گردید. 
وی افزود: به سفیر انگلستان گفته شد که دولت و 
پلیس این کشور در عمل به وظایف خود مبنی بر تامین 
امنیت حوزه های رای گیری و رای دهندگان ناموفق 
عمل کرده اند. مدیرکل غرب اروپای وزارت امور خارجه 
همچنین یادآور شد دمکراسی در پای صندوق های رای 
محقق می شود و نه در تحرکات عده ای قلیل آشوبگر 

در خیابان ها. 

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با اشاره به 
دیدارش با محمدجواد ظریف و گفت وگو درباره مذاکرات 
وین تاکید کرد که هنوز تصمیمات سخت باقی مانده است.
»جوزپ بورل« مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: با ظریف دیدار 
کردم تا درباره برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( گفت 

وگو کنیم. 
وی ادامه داد: از پیشرفت حاصل شده طی هفته های 
گذشته استقبال کردم اما تصمیمات سخت همچنان باقی 
مانده است. مهم است که از این فرصت سیاسی استفاده 
شود و همه باید انعطاف داشته باشند. با توجه به انتخابات 
ریاست جمهوری )در ایران(، خواستار ادامه تعهد ایران )به 

رایزنی های وین( شدم.
به گزارش ایسنا، اتحادیه اروپا نیز جمعه شب با انتشار 
بیانیه ای درباره دیدار جوزپ بورل مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا و محمدجواد ظریف وزیر امورخارجه 
کشورمان در حاشیه مجمع دیپلماتیک آنتالیا تصریح کرد 
که دو طرف در این دیدار درباره روند مذاکرات درباره برنامه 
جامع اقدام مشترک )برجام( رایزنی و بر تعهد کامل خود به 

ادامه مذاکرات وین تاکید کردند.
بنابر گزارش وب سایت اتحادیه اروپا، در ادامه این بیانیه 
آمده است: مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، به عنوان 
هماهنگ کننده اجرای برجام از پیشرفت های به دست آمده 
طی هفته های گذشته درخصوص بازگشت آمریکا به برجام 
و چگونگی تضمین اجرای کامل و موثر این توافق از سوی 

تمام طرف ها استقبال کرده  است.
همچنین در این بیانیه آمده است: مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا بر اهمیت استفاده از این فرصت 
سیاسی تاکید کرد و از همه طرف ها خواست تا برای 
رسیدن به توافقی که در راستای منافع همگان خواهد بود 

از خود انعطاف پذیری نشان دهند.
آنطور که در این بیانیه آمده است، بورل همچنین 
باتوجه به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در ایران 
خواستار ادامه تعهد جمهوری اسلامی به برجام شده است.

در بخش پایانی این بیانیه آمده است که جوزپ بورل 
و محمدجواد ظریف درباره وضعیت افغانستان در شرایط 
خروج نیروهای بین المللی از این کشور و مشارکت و تعهد 
جامعه بین الملل به برقراری صلح در منطقه رایزنی کردند.

سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: در برخی 
کشورهای اروپایی و حوزه های اخذ رای در آمریکا ما شاهد 
اقدامات آشوبگرانه توسط برخی از عناصر اجاره ای و توهین ها 
و آزار و اذیت هایی برای ایرانیان محترمی که تصمیم به رای 

دادن داشتند، بودیم.
به گزارش اداره کل اطلاع رسانی و امور سخنگویی وزارت 
امور خارجه، »سعید خطیب زاده« در گفت وگویی درباره ایجاد 
مشکل برای رای دادن ایرانیان خارج از کشور گفت: ضمن 
تشکر از تمامی ایرانیانی که در سراسر عالم و اقصی نقاط این 
گیتی در تعیین سرنوشت خودشان و فرزندان شان از طریق 
صندوق های رای شرکت کردند، در سفارتخانه ها و حوزه های 

اخذ رای در خارج از ایران انتخابات خوبی را داشتیم.
وی ادامه داد: البته در برخی کشورهای اروپایی و 
حوزه های اخذ رای در آمریکا ما شاهد اقدامات آشوبگرانه 
توسط برخی از عناصر اجاره ای و توهین ها و آزار و اذیت هایی 
برای ایرانیان محترمی که تصمیم به رای دادن داشتند، بودیم.

این دیپلمات ارشد با بیان اینکه بلافاصله در تمامی این 
کشورها اعتراضات جدی و رسمی خودمان را توسط 

سفارتخانه هایمان به مقامات محلی و وزارت امور خارجه 
این کشورها اعلام کردیم، اظهار داشت: امروز هم با توجه 
به اتفاق بسیار بدی که دیروز در بیرمنگام انگلیس افتاد و 
شاهد ضرب و شتم یکی از ایرانیان در آنجا بودیم، سفیر 
انگلیس به وزارت امور خارجه احضار و اعتراض رسمی و 
جدی ما نسبت به کم و کاستی هایی که در تامین امنیت 
صندوق های اخذ رای و حوزه های رای گیری در این کشور 

بوده اعلام شد.
خطیب زاده با تاکید بر اینکه واقعا این اتفاقاتی که ما 
شاهدش هستیم، در کشورهایی که ادعای مردم سالاری و 
دموکراسی دارند، قابل پذیرش نیست، تصریح کرد: در این 
احضار که توسط دستیار وزیر و مدیر کل غرب اروپای وزارت 
امور خارجه انجام شد، نسبت به بنگاه های دروغ پراکنی که در 
لندن مستقر هستند و  قبل از انتخابات و در طول برگزاری 
انتخابات با هدف ایجاد فضای غیر دقیق، اخبار جعلی و 
گزارش های سوگیرانه منتشر کرده و امنیت روانی و آرامش 
رای دهندگان را با این گزارش ها هدف قرار می دادند، اعتراض 

کردیم.

دیپلمات ارشد روسیه در وین از برخی گمانه زنی ها 
درخصوص حصول توافق در مذاکرات وین هم زمان با 
سالگرد برجام استقبال کرد. به گزارش ایسنا، میخائیل 
اولیانوف سرپرست هیات روسیه در مذاکرات برجامی وین 
با انتشار پیامی در حساب کاربری خود در توئیتر دستیابی 
طرف های مذاکره کننده در وین به توافق نهایی تا روز ۱۵ 
ژوئیه )۲۴ تیر( و همزمان با ششمین سالگرد حصول توافق 
برجام استقبال کرد و به طور تلویحی آن را محتمل دانست.
اولیانوف در پاسخ به توئیت اخیر خبرنگار روزنامه وال 
استریت ژورنال که نوشته بود »آیا کسی حاضر است بر 
سر حصول توافق در مذاکرات وین در روز ۱۵ ژوئیه شرط 
ببنند؟« نوشت: موقعیت شغلی من اجازه شرط بندی 
نمی دهد اما این ایده را دوست دارم که روز ۱۵ ژوئیه به 
عنوان یک تاریخ هدف باشد ، روزی که ششمین سالگرد 

شکل گیری برجام است.
وی در ادامه تصریح کرد: خواهش میکنم این اظهارنظر 
را خیلی جدی نگیرید. کمی شلوغ کاری حتی برای یک 

دیپلمات هم مجاز است.
لارنس نورمن خبرنگار وال استریت ژورنال پیشتر در 

حساب کاربری خود در توئیتر با بیان اینکه »ششمین 
دور گفت وگوهای برجامی در وین طی دو روز آینده به 
پایان می رسد« نوشت که مطلع شده است، نشست بعدی 
کمیسیون مشترک برجام در اوایل ژوئیه )اواسط تیرماه( 
برگزار خواهد شد. نورمن همچنین به نقل از منابع آگاه 
افزود: گفت وگوها سخت و به آهستگی پیش می رود اما 

شکاف ها در حال کمتر شدن است.
وی در پایان براساس گمانه زنی های خود نوشت که 
توافق احتمالا ۱۵ ژوئیه )همزمان با ششمین سالگرد 

حصول برجام( به دست خواهد آمد.
عباس عراقچی مسئول هیات مذاکره کننده ایران در 
رایزنی های وین درباره روند این مذاکرات گفت: ما باید 
یک »توافقنامه خوب« داشته باشیم، »توافقنامه خوب« 
زمانی بدست می آید که نگرانی های مهم ما رفع شوند و 
اهداف کلیدی ما بدست آیند. بدون تحقق این موارد، ما 
هیچ توافقی نخواهیم کرد. وی افزود: ما همچنان و تا جایی 
که لازم باشد مذاکره می کنیم بدون آنکه وقت خود را هدر 
دهیم و بدون آنکه به دیگران اجازه دهیم وقت ما را هدر 

دهند. ما همچنان به مذاکرات ادامه می دهیم.

بازداشت 3 نفر از حمله کنندگان به رای دهندگان ایرانی در لندن

تاکید اروپا بر انعطاف طرفین برجام

واکنش ایران به اقدامات آشوبگرانه علیه رای دهندگان خارج از کشور

احتمال حصول توافق در وین در ششمین سالگرد برجام

نشریه پولیتیکو به نقل از مقامات آمریکایی 
نوشت که دو کشتی نظامی متعلق به ایران که 
تصور می شد به سمت ونزوئلا در حال حرکت 

هستند، مسیر خود را تغییر داده اند.
نشریه آمریکایی پولیتیکو در این باره 
نوشت: چند مقام آمریکایی گفته اند که 
دو کشتی ایرانی که پیشتر تصور می شد 
مقصدشان ونزوئلا است، اواسط هفته گذشته 
تغییر  مسیر داده  و اکنون به سمت ساحل 

غربی آفریقا در حرکت هستند.
پولیتیکو افزود: دو کشتی ایرانی که مقامات 
آمریکایی ابتدا تصور می کردند قصد انتقال 
تسلیحات به ونزوئلا را دارند، تاکنون چند بار 
از زمان ترک ایران، مسیر حرکت خود را تغییر 
داده اند و احتمال تغییر جهت مجدد آنها نیز 

منتفی نیست.
به گفته این مقامات آمریکایی که خواستند 
نامشان فاش نشود، ناوچه سهند و ناوبندر 
مکران هم اکنون به سمت ساحل غرب آفریقا 
در حال حرکت هستند. این مقامات اکنون بر 

این باورند که مقصد این دو کشتی ممکن است 
دریای مدیترانه و احتمالا سوریه و یا روسیه 

باشد.
این مقام های آمریکایی همچنین مدعی 
شدند که تغییر مسیر دو کشتی ایرانی حاصل 
تلاش های دیپلماتیک برای متقاعد کردن 
ونزوئلا، کوبا و سایر کشورهای منطقه برای 
اجازه ندادن به این کشتی ها برای پهلو گرفتن 

در سواحلشان است.
پولیتیکو در ادامه گزارش خود تصریح کرد: 
اما این کشتی ها چه از اقیانوس اطلس عبور 
کنند یا نکنند، سفر آنها نمایش قابل توجهی 
از توانایی دریایی ایران به عنوان دشمن دیرینه 
آمریکا است که در آمریکایی لاتین نیز نفوذ 

دارد.
به گزارش ایسنا، امیر دریادار سیاری، 
معاون هماهنگ کننده ارتش ایران، روز ۲۰ 
خردادماه از ورود موفقیت آمیز ناوگروه نیروی 
دریایی به اقیانوس اطلس خبر داد و گفت 
که این ناوگروه، متشکل از ناوبندر مَکران و 

ناوشکن بومی سهند توانست برای اولین بار و 
بدون پهلوگیری در بنادر دیگر کشورها وارد 

اقیانوس اطلس شود.
این ناوگروه در تاریخ ۲۰ اردیبهشت سال 
جاری از بندرعباس حرکت کرده و مسیر خود 
را برای اجرای طولانی ترین ماموریت دریایی به 
سمت اقیانوس اطلس شمالی ادامه داده است.

دریادار سیاری همچنین درباره حضور در 
آب های بین المللی تاکید کرد که این مسئله 
را حق مسلم نیروی دریایی راهبردی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران می دانیم و این مسیر را 

با اقتدار ادامه می دهیم.
وی افزود: هم اکنون هفتاد و هفتمین 
ناوگروه نیروی دریایی راهبردی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران متشکل از ناوشکن تمام 
ایرانی سهند و ناوبندر مکران برای نخستین بار 
و به منظور نشان دادن توانمندی های نظام 
جمهوری اسلامی ایران در عرصه دریانوردی در 

اقیانوس اطلس حضور دارد.
رئیس ستاد ارتش خاطر نشان کرد: این 

ناوگروه در تاریخ ۲۰ اردیبهشت امسال از 
بندرعباس حرکت کرده و بعد از طی مسیر 
طولانی و عبور از دماغه امید نیک و دور زدن 
آفریقا و با طی شش هزار مایل دریایی یعنی 
نزدیک به ۱۲ هزار کیلومتر پس از سی روز 
دریانوردی هم اکنون در اقیانوس اطلس حضور 
دارد و مسیر خود را برای اجرای طولانی ترین 
ماموریت دریایی به سمت اقیانوس اطلس 

شمالی ادامه می دهد.
دریادار سیاری با تاکید بر اینکه حضور 

ناوگروه های نیروی دریایی ارتش در آبهای 
آزاد مطابق قوانین بین المللی دریایی انجام 
می شود، افزود: ناوبندر مکران که به عنوان 
یک پایگاه دریایی متحرک در نیروی دریایی 
ارتش محسوب می شود توانسته است به 
همراه ناوشکن بومی سهند برای اولین بار و 
بدون پهلوگیری در بنادر دیگر کشورها وارد 
اقیانوس اطلس شود و این حضور مقتدرانه 
حاکی از توانمندی دریایی و اقتدار جمهوری 

اسلامی ایران است.

تغییر مسیر ناوهای ایرانی


